A carnis et sanguinis opera velut rufam sententia coctionem, licet gustum suavem, tamen visui nocivam a se abiciens, populis cedendo concessit. Illi vero velut animales, et quæ sunt Spiritus Dei minime percipientes, eadem carnis opera velut summum aliquid retinentes, maluerunt carnalibus et secularibus implicari, quam Deo militando in spiritu ambulare. Clerus vero verbum apostolicum libenter amplectens, illud scilicet: *Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis* (Galat. v); illud etiam non surda aure audiens: *Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini*. Et: *Qui in carne sunt, Deo placere non possunt* (Rom. viii). Et: *Qui in deliciis est vivens mortuus est* (I Tim. v). Spiritu facta carnis mortificare, ut viveret, præelegit. Juste igitur sicut spiritus carni, sic spiritualiter viventes carnaliter sapientibus præferuntur. Ecce primogenita, quæ lentis non comestio, sed concupiscentia Esau abstulit, Jacob ejuslem lentis despectus contulit, et primatum clerus ex continentia castitate promeruit, quam carnalis concupiscentiæ suavitate, velut quadam rufa lentis decoctione pluris duxit. Est et alia hujus præposterationis causa, pius scilicet nostri Jacob dolus, qui carnem peccati velut quamdam hædi pellem assumens, in similitudinem carnis peccati venire voluit, tentatus per omnia pro similitudine absque peccato (Hebr. iv). Hunc pietatis dolum, matre gratia operante, Judæorum populus, velut pater cæcus ignovans benedictionem quam Isaac Jacob verbo dederat, opere in Christo nesciens adimplevit. *Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent* (I Cor. ii). Hujus ergo nostri veri Jacob merito, qui non tam unguendo lapidem, quam seipsum unctum lapidem exhibendo, unctus oleo lætitiæ præconsortibus suis (Psal. xlii), coronatus et oblatu in cruce verus nobis rex factus est et sacerdos, illi etiam qui sacerdotio funguntur ei, genus electum, regale sacerdotium, juste dicti sunt et effecti (I Petr. ii), benedictionem paternam velut filii spiritualis Aaron jure hæreditario possidentes

Sed inter hæc meminerit noster Semmaa utendum sibi esse, non gloriandum potestate quam accepit in ædificationem, non in destructionem. Sciat tuendum sibi traditum agrum lente plenum, potius quam demetendum, prohibitum sibi lentis esum, carnalium scilicet operum delectationem, agri sibi commissam defensionem. Studeat igitur spiritualis Semmaa carnalem populum velut agrum lente plenum tueri, saltem a criminalibus peccatis, si non a concupiscentia uxore proximi, saltem ab adulteranda, si non a re ejus concupiscentia, sicut a rapienda; si non ab odio, saltem ab homicidio. Tueatur pauperes ab injuriis divitum, divites a laqueis dæmonum, docens eos non superbe sapere, nec sperare in incerto divitiarum, dicens eis, *quia qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et laqueum diaboli* (I Tim. vi). Caveat autem idem Semmaa, ne solam vocem Jacob retinendo, manus Esau

non tam simulare, quam habere dolis et fallaciis, velut pilorum asperitate et subtilitate versutas inveniatur. Nam et tales aliquos sacerdotes futuros Spiritus sanctus ex illo facto videtur innuisse, et Dominus hoc ipsum in Scribis et Phariseis arguens: *Super cathedram, inquit Moysi sederunt Scribæ et Pharisei: quæ dicunt, facite; quæ autem faciunt, facere nolite* (Matth. xxiii). In quibus verbis quid aliud dicere videtur, nisi, *vox quidem vox Jacob est; sed manus manus sunt Esau?* (Gen. xxvii.) Verumtamen propter sacerdotii reverentiam, cathedræ deferatur, voci obediatur. Timeant tamen sacerdotes, ne qui propter vocem Jacob, et propter lentis contemptum benedictionem meruerunt; propter manus Esau et lentis concupiscentiam cum presbyteris Babylonicis mortis maledictionem incurrant, Primus siquidem illorum pro fraudulentis et iniquis judiciis condemnatus audivit. *Nunc venerunt peccata tua, quæ operaberis prius, judicans judicia injusta, innocentes opprimens, et dimittens noxios* (Dan. xiiii). Unde et damnationis suæ sententiam accepit, Spiritu sancto per os Danielis dictante atque dicente ei: *Cum ilice pereas. Illex siquidem jugem retinet foliorum virorem; fructum autem profert porcis potius, quam humanis usibus aptum. Quid est autem viror foliorum, nisi integritas et sanorum vigor verborum? Quid vero fructus porcorum nisi opera carnis, quæ enumerans Apostolus post flagitiosa etiam facinora, subintulit, dicens: Veneficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, ira, rixa, invidia, homicidia?* (Galat. v.) Quid est etiam dicere, *cum ilice pereas*, nisi quod subjungit Apostolus: *Quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur?* (Ibid.) Secundus denique de flagitio velut de lentis edulio condemnatus audivit. *Species deceptit te, et concupiscentia subvertit cor tuum* (Dan. xiiii). Unde et per sententiam subjunctum est: *In lentem comminuet te angelus* (Dan. xiiii). Merito qui lentem aliis concesserat, et carnalibus ille cebris velut quibusdam minimis spiritualia et cœlestia velut summa prætererät, ad minuta rediens in eis comminuitur, ut jam non nisi ima sapiat, et ad capienda cœlestia non assurgat. Hæc de tribus robustissimis David ad præsens dicta sufficere possent; si non aquam Bethlehemicam cum David sitiremus, nec videatur posse satisfieri siti nostræ, nisi eadem nobis aqua non bibenda, sed libanda Domino offeratur. Quod horum trium robustissimorum mysterio tunc juxta litteram factum fuit, et postmodum a spiritualibus spiritualis David fortissimis spiritualiter noscitur esse factum. Apostoli siquidem et eorum successores quos per tres fortissimos David diximus intelligendos, de cisterna legis Mosaicæ, quæ alibi piscina dicta est, quinque porticus habens, aquam spiritualis intelligentiæ non minus fortiter, quam subtiliter elicerunt, et juxta Salomonem fortiter prementes legis ubera (Prov. xxx), non solum lac moralis scientiæ, sed etiam butyrum sensus allegorici expresserunt. Tanto autem fortius id ab eis factum